ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5649/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, a correção do desnivelamento do calçamento nas proximidades da
casa de nº 43 da rua Margarida Dalçoquio Bittencourt, bairro Salseiros

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de via pública com o caimento do calçamento desnivelado,  fazendo com que a
àgua da chuva não escoe para o bueiro próximo ao local acima.
Tal assertiva traz inúmeros transtornos à comunidade, notamente alagamentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL